
Usnesení_příloha č. 01 – Podrobné informace o žádosti 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023                                Strana 2 (celkem 4) 

38.-Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu  

Usnesení_příloha č. 01 – Podrobné informace o žádosti 

 

 
 

Žádost č. 1 

Základní informace  

Žadatel: Obec Ochoz, Ochoz 75, 79852 Ochoz 

IČO: 00600041 

DIČ: CZ00600041 

Název projektu: Víceúčelové hřiště Ochoz 

Termín doručení žádosti: 31. 08. 2023 (elektronicky i datovou zprávou) 

Údaje o projektu – investiční: 

Stručný popis projektu: Výstavba víceúčelového sportoviště. Pokládka finálního 

povrchu z umělé trávy. 

Podrobný popis projektu: Předmětem žádosti je výstavba víceúčelového hřiště v nově 
vznikajícím sportovním areálu. Obec až do nedávné doby nedisponovala žádným 
sportovištěm. V roce 2021 bylo vybudováno alespoň travnaté hřiště pro malou kopanou 
(rozměr 30 x 50 m). Na výstavbu víceúčelového hřiště obec Ochoz obdržela dotaci  
z Ministerstva pro místní rozvoj (dále jen "MMR) ve výši 2.000.000,- Kč. Na podzim roku 
2022 byly zahájeny zemní práce a byla vyčerpána část dotace. V roce 2023 dosud práce 
neprobíhaly z důvodu nedostatku kapacit na straně dodavatelské firmy a budou opětovně 
zahájeny v září 2023. Obec byla v roce také podpořena dotací z prostředků Olomouckého 
kraje ve výši 200.000,- Kč. Tyto prostředky hodlá obec v souladu se smlouvou o dotaci 
použít na výstavbu opěrných zdí. 
Vzhledem finanční náročnosti celé akce (rozpočet cca 6.000.000,- Kč) a nízkému podílu 
dotace získané z MMR zdvořile žádáme o poskytnutí další dotační podpory ve výši 
1.000.000,- Kč. V letošním roce Olomoucký kraj neotevřel vhodný dotační titul  
na výstavbu do kterého bychom mohli žádat o dotaci. Projekt musí být dle pravidel MMR 
realizován do konce roku 2023. Veškeré finanční prostředky, které bude mít obec Ochoz 
k dispozici, budou efektivně využity k vybudování sportoviště, které v naší obci dosud 
nebylo a bude hojně využíváno nejen místními občany ale také spolky z Ochoze a okolí 
(např. SDH Ochoz, Sokol Konice, 
FKM Konice...). 
Termín realizace: 1. 1. – 31. 1. 2024 
Termín vyúčtování: 30. 6. 2024 

Financování 

Celkové předpokládané výdaje projektu: 6 044 315,88 Kč                

Výše požadované dotace z rozpočtu Olomouckého kraje: 1 000 000 Kč 

Vlastní a jiné zdroje: 5 044 315,88 Kč 

Struktura jiných zdrojů: 2 844 315,88 Kč – rozpočet obce Ochoz, úvěr; 2 200 000 Kč – 

Ministerstvo pro místní rozvoj, Olomoucký kraj 

Vazba na jiné dotace: dotace z Ministerstva pro místní rozvoj  

Dotační historie: 

  

 



Usnesení_příloha č. 01 – Podrobné informace o žádosti 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023                                Strana 3 (celkem 4) 

38.-Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu  

Usnesení_příloha č. 01 – Podrobné informace o žádosti 

 

 
 

A)na požadovanou akci:  
• 2021 – 0 Kč 
• 2022 – 200 000 Kč (Individuální žádost – Víceúčelové hřiště Ochoz - zemní práce  
a opěrné zdi) 
• 2023 – 0 Kč 
B) ostatní dotace žadateli z oblasti sportu:  
• 2021 – 50 000 Kč (Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické  
a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení) 
• 2022 – 60 000 Kč (Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické  
a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení) 
• 2023 – 0 Kč 

Posouzení žádosti  

Žádost nesplňuje podmínky uvedené v části C odst. 1. Zásad pro poskytování 

finanční podpory – individuálních dotací – z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 

2023. Byl vyhlášen vhodný dotační program, 01_01_01_Podpora budování a obnovy 

infrastruktury obce, který nepatří do oblasti sportu. 

Žadatel byl v roce 2022 podpořen v rámci Individuálních žádostí na stejný projekt. 
Smlouva byla uzavřena dne 21.11.2022, jejím účelem byla úhrada výdajů souvisejících 
se zemními pracemi a opěrnými zdmi. Dotace byla poskytnuta ve výši 200 000 Kč  
(č. UZ/11/33/2022 ze dne 26. 9. 2022). 
Žádost splňuje formální náležitosti části A odst. 4. Zásad pro poskytování finanční 

podpory – individuálních dotací – z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2023. 

 

Stanovisko administrujícího odboru:  

VYHOVĚT ČÁSTEČNĚ (VÝJIMKA ZE ZÁSAD)                                             500 000 Kč 

V případě poskytnutí dotace by se jednalo o výjimku ze Zásad. Účel projektu žadatele se 

shoduje s podporovanými oblastmi a je přínosem pro Olomoucký kraj a jeho obyvatele. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


